derit, morte mulctator, & bona eius sacra sunt. Siquid controuersia mulctarū huiusmodi causa inciderit, iudicia penes populum sunt. hac lege confirmata suffragijs populi, tribuni concionem dimiserunt: plebs bono animo abiit, magnam Bruto habens gratiam, cuius legem hanc inuentum putabat. secuta sunt deinde multa altercationes tribunorum & consulum, dum neque plebs senatusconsulta rata habere uult, neque senatus approbare plebscitis. ita per contentionem utrique suspecti erant alteris. non tamen odium hoc processit ad facinus aliquod grauius, ut fieri solet in huiusmodi perturbationibus. nam neque pauperes impetum fecerunt in uides diuitum, ubi putarent inuenturos se frumentum reconditum, aut comteatum uenalem ausi sunt diripere: sed perserebant res paruas emere magno precio, & cum argentum deficeret, cōtenti erant radicibus & oleribus. neque diuites freti suis ac clientelarū opibus induxerūt animū ut soli urbem tenerent, per uim pulsis aut casis inopibus: sed uelut prudentes patres iram moderabātur erga filios, indulgenter eorū errata ferendo. In hoc rerū urbanarū statu, propinqui populi inuitabāt siqui uellent ad se migrare, offerentes ultero ius ciuitatis & alia humanitatis officia, quidā benigna mente ob beneuolentiā & miserationem, alij malitiose ob inuidiam felicitatis pristina: multiq; cum totis fa-

bb s mil

milijs mutarunt domicilium, quorum alij redie-
 runt mox ut tranquillitas urbi est reddita, qui-
 dam in totũ emanferũt. Hæc videtibus C O S S.
 placuit ex s. C. delectu habito exercitũ educere.
 arripuerunt autẽ occasionem hæc festã excurren-
 tibus & agrum vastantibus hostibus, reputan-
 tes interim & alia huius expeditionis cõmoda:
 videlicet leuiorẽ fore annonã domi relictis iam
 paucioribus, & armatos maiorẽ copiam ali-
 mentorũ habituros missis in hosticũ frumenta-
 toribus. seditionẽ quoq; interquieturam durante
 militia. V. debatur etiã multum ad confirmandã
 reconciliationẽ facere cõmunis patriciorum ac
 plebeiorũ militia, interq; pericula prosperæ ex
 æquo aduersæq; fortunæ societas. Verum plebs
 non tam facile parebat ut antea, neq; spõte da-
 bat nomina: cogere uero eam legibus nolebant
 cõsules, sed uoluntarij quidã è patricijs conscri-
 pti sunt unã cum suis clientibus. quos pauci ex
 plebe secuti sunt. ductabat autem eos Cn. Mar-
 cius qui Coriolos ceperat, & ex conflictu cum
 Antiatibus fortitudinis palmã retulerat: cuius
 ductus maxime parti militũ addebat animos,
 uel quòd amarant eum, uel quòd bonã spem con-
 ciperent. Jam enim fama celebrabatur, & ma-
 gno terrori erat hostibus. Is exercitus usq; An-
 tium progressus, præter magnam frumenti uim
 in agris repertam, mancipijs quoq; pecoribusq;
 multis potitus est, breuiq; ditior factus domum
 redijt.